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Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Aprobado

1
65,017,990
13,341,990
16,491,938
27,383,213
7,267,299
333,550
200,000
0
4,600,330

2,910,930
217,500
50,000
642,000
46,500
230,400
209,000
0
294,000
16,280,594
3,152,040
762,280
3,662,556
754,000
4,484,532
53,500
603,949
838,271

¢ “Ampliaciones/ |
-(Reducciones)

2

-878,275

-2,401,366
3,785,711
-2,703,609
149,108
491,882
-200,000
0

441,506

-401,255
79,764
396
152,741
52,778
79,248
71,186
0
406,648
542,812
-493,016
-221,082
-601,121
-53,475
-614,727
365,397
784,550
916,145

Egresos

Modificado

a={1+2)

64,139,715
10,940,623
20,277,649
24,679,604
7,416,407
825,432

0

0
5,041,837

2,509,675

297,264
50,396
794,741
99,278
309,648
280,186

0

700,648
16,823,406
2,659,024
541,198
3,061,435
700,525
3,869,806
418,897
1,388,498
1,754,416

Devengado

4
58,315,087

10,940,623
15,833,263
24,679,604
6,036,166
825,432
0

4,441,165

2,405,560
282,255
33,486
592,769
83,816
309,648
193,078
0
540,553
14,933,463
2,569,799
518,468
2,364,185
697,789
3,751,553
417,637
1,355,746
1,611,645

Pagado

5
58,315,087

10,940,623
15,833,263
24,679,604
6,036,166
825,432
0

3,925,493

2,225,786
282,255
14,130
465,556
45,313
309,648
131,748
0
451,058
14,185,534
2,569,370
514,874
2,170,014
697,789
3,470,325
155,955
1,351,984
1,607,683

Subejercicio
6=(3-4)
5,824,628
0
4,444,386
0
1,380,242
0
0
0
600,672

104,115

15,009
16,910
201,973
15,462

0

87,108

0

160,095
1,889,943
89,225
22,731
697,250
2,736
118,252
1,260
32,753
142,771
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Concepto

. Otros Servicos neraes o
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mebiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productives y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Aprobado
1,969,466

5,095,400

0

0

0

5,081,000

14,400

0

0

0

0
1,502,686

287,352

0

1,185,334
0
0

Ampliaciones/

¢ (Reducciones) | - :
' _3=(1+2)

2 ..
460,139
2,038,477
0

0

0
2,038,460
17

0

0

0

0
3,009,661
464,119
388,122

0
1,344,500
0
711,345

0

0

101,575
9,544,830
0

0
9,544,830
0

Egresos

Modificado

2,429,605
7,133,877
0

0

0
7,119,460
14,417

0

0

0

0
4,512,347
751,471
388,122

0
1,344,500
0
741,345

0

0
1,286,909
9,544,830
0

0
9,544,830
0

0

0

Devengado

3

1,646,640

7,071,220
0
0
0
7,056,803
14,417
0
0
0
0
4177,191
751,471
388,122
0
1,344,500
0
420,824
0
0
1,272,274
0

Pagado

=

1,646,640

7,071,220
0
0
0
7,056,803
14,417
0
0
0
0
3,636,567
451,036
291,006
0
1,344,500
0
341,756
0
0
1,208,269
0

Subejercicio

6=(a _..4}-. :
782,965
62,658

0

0

0

62,658

0
0
0
0
0

335,156

o o o o o

320,521

0

0

14,636
9,544,830
0

0
9,544,830
0

0

0

2/3



Cuenta Publica 2018

/U//BA- Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

= i = Sy Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

S ASUASCALIENTES Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)
Ente Publico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

Egresos

" Ampliaciones/ Subejercicio

_ (Reducciones) |

Concepto | Apmbaﬂa
: = T s e e [ 8=(3-4)

Madificado i Devengado

Compr . Titulos y Valores
Concesidn de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Ofras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones [1] 0
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 92,497,000 14,699,012 107,196,01
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88,938,125 87,133,901 \ 18,257,887
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